
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 102  
del 05/03/2024 

 
AREA TECNICA - LL.PP. E MANUTENZIONI 

 
Ufficio: LL. PP. 
Numero di Settore: 46 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI CUI ALLA L.R. 44/1987 – ANNO 2023 
ALLA PARROCCHIA S. ANTONIO DA PADOVA DI FOSSONA. 
 

PREMESSO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 22.12.2022 è stato approvato il programma 
degli interventi concernenti le chiese e gli altri edifici religiosi per l’anno 2023, di cui alla L.R. n. 44/1987, 
stabilendo altresì di ammettere a contributo, l’opera relativa alla Parrocchia S. Antonio da Padova con sede 
in Via Fossona n. 40 a Fossona di Cervarese Santa Croce (PD); 

PRESO ATTO che con la Deliberazione di cui sopra è stato assegnato un contributo pari ad €. 4.000,00 alla 
Parrocchia S. Antonio da Padova di Fossona, a fronte di lavori di ampliamento impianti sportivi parrocchiali, 
per un importo di €. 11.000,00 + IVA 22% (€ 1.100,00) per un importo di € 12.100,00 (come da domanda del 
04.10.2023 Prot. n. 12272/2023); 

ACQUISITA la documentazione relativa alla rendicontazione delle spese sostenute dalla Parrocchia di 
Fossona per i lavori sopraccitati, agli atti dell’Ufficio Tecnico; 

VISTA la richiesta di erogazione dell’acconto e del saldo (Modello D.1) presentata dalla Parrocchia di 
Fossona in data 12.12.2022 assunta agli atti in pari data con numero di protocollo 14873/2022; 

VISTA la Legge Regionale n. 44 del 20.08.1987 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RICHIAMATE:  
 la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 20.12.2023 con la quale viene approvato l’aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024-2026; 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 20.12.2023 con la quale viene approvato il Bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2024-2026; 
 la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2024 con la quale viene approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) – Parte Finanziaria - per il triennio 2024-2026; 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Cervarese Santa Croce relativo all’affidamento degli incarichi 
delle posizioni organizzative, individuato per l’”Area Tecnica – lavori pubblici e manutenzioni” nella persona 
dell’Arch. Giuseppe Basso; 

VISTO Il vigente Regolamento di Contabilità; 

RICHIESTA l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE, per i motivi meglio sopra indicati e ai sensi del disposto della Legge Regionale n. 
44/1987, il contributo complessivo di € 4.000,00 alla Parrocchia S. Antonio da Padova con sede in Via 
Fossona n. 40 a Fossona di Cervarese Santa Croce (PD) mediante imputazione al cap. 12540/99 
“Quota oneri di urbanizzazione secondaria per opere e servizi religiosi L.R. 44/87” del bilancio del 
corrente esercizio; 

2. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3. DI DARE ATTO che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

DI INFORMARE CHE avverso il presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso giurisdizionale 
amministrativo al TAR Veneto entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al capo dello Stato entro 
120 giorni dalla conoscenza dell’atto. 

 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Basso arch. Giuseppe  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


